Про проведення у 2025/2026 навчальному році

I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

у закладах загальної середньої та позашкільної освіти 

Кременчуцької міської територіальної громади
З метою організації допризовної підготовки і національно-патріотичного виховання дітей та молоді, забезпечення єдності виховання, розвитку і психологічної підготовки молоді до захисту України, формування у неї патріотичної свідомості, національної гідності, готовності до виконання громадянського і конституційного обов’язку, відповідно до абзацу шостого частини першої статті 13 Закону України «Про оборону України», статті 6 Закону України «Про основи національного спротиву», Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322, Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 № 845, ураховуючи Указ Президента України від 24.01.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указ Президента України від 20.10.2025 року № 793/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», міську цільову програму з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2024-2026 роки у Кременчуцькій міській територіальній громаді, керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:
1. Провести у 2025/2026 навчальному році І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із уведенням правового режиму надзвичайного або воєнного стану в Україні для трьох вікових категорій учасників: «Джура-оборонець» – 15-17 років (далі – старша вікова група); «Джура-Сокіл» – 11-14 років (далі – середня вікова група); «Джура-Котигорошко» – 6-10 років (далі – молодша вікова група).
2. Утворити міський штаб з проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році та затвердити його склад (додаток 1).
3. Затвердити Порядок проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році (додаток 2).
4. Міському штабу з проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році:
4.1. Сприяти проведенню заходів гри протягом 2025/2026 навчального року та підсумкового таборування І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році для трьох вікових категорій учасників: «Джура-оборонець» – 15-17 років (далі – старша вікова група); «Джура-Сокіл» – 11-14 років (далі – середня вікова група); «Джура-Котигорошко» – 6-10 років (далі – молодша вікова група).
4.2. Сприяти підготовці та проведенню підсумкового таборування I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в закладах загальної середньої освіти та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році для середньої та старшої вікових груп. Забезпечити методичний супровід проведення онлайн конкурсу звітів про роботу роїв Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») для молодшої вікової групи.
5. Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Михайленко С.О.):
5.1. Забезпечити відповідно до Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура») в закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році діяльність учнівського козацького самоврядування шляхом створення куренів, які можуть складатися з різновікових роїв.
5.2. Забезпечити організацію і проведення заходів та вишколів гри «Сокіл» («Джура») в закладах загальної середньої та позашкільної освіти протягом 2025/2026 навчального року відповідно до річного Плану заходів гри.
5.3. Забезпечити проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у вигляді онлайн конкурсу звітів про роботу роїв для молодшої вікової групи.
5.4. Забезпечити організацію та проведення у 2025/2026 навчальному році І (міського) етапу для середньої вікової групи у травні 2026 року у вигляді триденного таборування на території Потоківської гімназії № 33 Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Полтавська область, Кременчуцький район, с. Потоки, вул. Центральна, 5) з дотриманням безпеки, порядку, а також визначеного алгоритму у разі надходження сигналу «Повітряна тривога». У разі неможливості проведення заходу в офлайн форматі – з використанням онлайн платформ та дистанційних технологій.
5.5. Забезпечити харчуванням учасників І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2025/2026 навчальному році під час триденного таборування.
5.6. Забезпечити підготовку та направлення роїв-переможців кожної вікової групи для участі у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
6. Департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Медведенко О.В.) забезпечити підготовку членів таборової старшини та суддівської колегії з числа громадських активістів (організаторів, виховників, волонтерів, ветеранів) для організації виховної роботи під час заходів та підсумкового таборування гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році.
7. Витрати, пов’язані з відрядженням та участю роїв у I, II, III етапах гри «Сокіл» («Джура»), здійснити за рахунок організацій, що відряджають.
8. Відповідальним за проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у вигляді триденного таборування, у разі неможливості проведення заходу в офлайн форматі – з використанням онлайн платформ та дистанційних технологій у 2025/2026 навчальному році призначити Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Михайленко С.О.).
9. Рішення втрачає чинність з моменту завершення проведення заходу, визначеного першим пунктом рішення.
10. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
11. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М. та заступника міського голови Проценка Р.О.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 1

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 
Полтавської області

Склад міського штабу

з проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

закладах загальної середньої та позашкільної освіти

Кременчуцької міської територіальної громади

у 2025/2026 навчальному році

	Пелипенко Володимир Михайлович


	- перший заступник міського голови, голова міського штабу;

	Проценко Руслан Олександрович
	- заступник міського голови, заступник голови міського штабу;

	Кукарін Євген Валентинович
	- головний суддя I етапу гри «Сокіл» («Джура»), консультант комунальної установи «Кременчуцький центр професійного розвитку педагогічних працівників» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар міського штабу.

	Члени міського штабу:



	Бєльська Валентина Василівна
	- директор Кременчуцького міського центру позашкільної освіти «Академія майбутнього» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Довбиш Наталія Євгенівна
	- директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Доценко Марина Миколаївна
	- директор департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Дяченко Владислав Володимирович
	- провідний інспектор ВЗНС та НПЗ Кременчуцького НУ ГУДСНС України у Полтавській області (за згодою);

	********** ******* ***********
	- начальник відділення зв’язків з громадськістю батальйону патрульної поліції в м. Кременчук управління патрульної поліції в Полтавський області Департаменту патрульної поліції, майор поліції (за згодою);

	********** ********* *************
	- начальник Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, полковник (за згодою);

	***** ****** ********
	- начальник відділу підготовки в/ч А1546, підполковник (за згодою);

	Михайленко Світлана Олександрівна
	- виконуюча обов’язки директора Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Медведенко Олег Володимирович
	- директор департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Прибега Денис Віталійович
	- провідний інспектор ВЗНС та НПЗ Кременчуцького НУ ГУДСНС України у Полтавській області (за згодою);

	******* ***** **********
	- начальник відділення призову Кременчуцького  районного територіального центру комплектації та соціальної підтримки, майор (за згодою);

	****** ******* **********
	- начальник сектору ювенальної превенції відділу превенції Кременчуцького районного управління поліції головного управління національної поліції в Полтавській області (за згодою);

	Середа Максим Володимирович
	- директор Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Старик Михайло Валерійович
	- начальник управління з питань організаційно-мобілізаційної роботи, військового обліку, бронювання та технічного захисту інформації виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	***** ******** ************
	- начальник відділення комунікації в/ч А1546, майор (за згодою);

	Чудаков Ігор Віталійович
	- директор Департаменту з питань цивільного захисту та оборонної роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.


Керуючий справами

виконкому міської ради
  Руслан ШАПОВАЛОВ

Виконуюча обов’язки 

директора Департаменту освіти

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області                                                    Світлана МИХАЙЛЕНКО

Додаток 2

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області

ПОРЯДОК

проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади

у 2025/2026 навчальному році

Порядок проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році (далі – Порядок) складено відповідно до Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання».

Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура») (далі – Гра) є системною формою позакласної роботи з військово-патріотичного та морально-етичного виховання учнівської молоді, спортивно-оздоровчої роботи, прогресивною формою учнівського самоврядування, важливим засобом формування національно-патріотичної свідомості.

1. Мета та завдання

Гра проводиться з метою виховання громадян-патріотів, захисників державної незалежності та територіальної цілісності України як високоморальних особистостей, які плекають українські традиції, духовні цінності, володіють відповідними знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій потенціал в умовах сучасного суспільства.

Основні завдання Гри:

- виховання дітей та молоді в дусі відданості принципам державної незалежності і соборності Україні та українському народу через плекання національних, військово-патріотичних, історичних традицій та створення умов для дієвого плекання українських суспільно-державницьких цінностей: національної самосвідомості, ідентичності, самобутності, волі, соборності та гідності українського народу; здобуття молоддю первинних загальновійськових і спеціальних компетентностей, у тому числі за окремими напрямами: «Джура-Оборонець», «Джура-Десантник», «Джура-прикордонник», «Джура-Гвардієць», «Джура-Поліцейський» тощо, необхідних для відстоювання державної незалежності та територіальної цілісності України, захисту державного кордону, підтримання безпеки та правопорядку в країні;

- організація змістовного дозвілля, запровадження найкращих практик та методик самовиховання як однієї з ключових форм самоврядування молоді;

- активізація процесу формування та закріплення навичок активного громадянства, основ самоврядування в учнівських колективах;

- популяризація серед учнівської молоді здорового способу життя, активного відпочинку та життя в природі, розвиток навичок мандрівництва (туризму), орієнтування та таборування;

- зміцнення міжрегіональних зв’язків та дружби дітей та молоді, навичок успішної взаємодії з однолітками з інших регіонів України, молоддю діаспори (закордонних українців);

- заохочення дітей та молоді до вивчення історії боротьби за державну незалежність та територіальну цілісність України, формування шанобливого ставлення до жертв комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні через дослідження архівів тощо;

- забезпечення прозорості та створення позитивного іміджу процесу національно-патріотичного виховання в осередках самовиховання дітей та молоді Гри через інформування про їх діяльність в засобах масової інформації та в Інтернеті, через освітні веб-сайти та на сторінках у соціальних мережах;

- поширення серед дітей та молоді української мови шляхом проведення всіх заходів Гри, включаючи міжособистісне спілкування, виключно українською мовою.

Мета Гри реалізовується шляхом створення та розвитку національно-патріотичних осередків самовиховання дітей та молоді у закладах загальної середньої та позашкільної освіти, громадських об’єднаннях і молодіжних центрах у тісній співпраці з громадськістю, зокрема студентським та учнівським самоврядуванням.

2. Термін і місце проведення

Гра у закладах загальної середньої освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році втілюється через виховний метод:

- самоосвітній просвітницький курс – самовиховання в малих групах – роях згідно із системою ступенів (планом особистісного розвитку для кожної вікової групи, який включає основні елементи національно-патріотичного виховання), зростання особистості, яке передбачає допомогу кожному учаснику Гри в його усвідомленій та активній участі у власному розвитку;

- самоврядування в куренях (дружинах, заставах, чотах) – за методикою пластової (скаутської) гурткової системи, тобто через взаємодію роїв у межах куреня, під керівництвом ради ройових та опікою виховника: розподіляючи відповідальність між собою, учасники Гри ухвалюють рішення, організовують, здійснюють та оцінюють свою діяльність;

- участь в освітніх наметових таборуваннях, які проводяться щороку на чотирьох рівнях (на рівні первинних осередків – куренів (у закладах освіти), на районному (міському, об’єднаної територіальної громади), обласному та всеукраїнському рівні;

- участь у національних та місцевих змаганнях і заходах національно-патріотичного, військово-патріотичного або громадянського характеру, які проводять заклади освіти, громадські об’єднання, інші організації, установи; масових заходах у межах Гри (збори, злети, фестивалі, семінари, акції, експедиції, конкурси тощо).

Протягом квітня-травня 2026 року для джур молодшої групи «Джура-Котигорошко» відбудеться міський етап онлайн конкурсу звітів про роботу роїв Гри.
3. Керівництво Грою

Загальне керівництво підготовкою та проведенням Гри здійснює міський штаб з проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році. 

Безпосередня організація та проведення І (міського) етапу Гри покладається на таборову старшину.
Таборова старшина формується Департаментом освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області спільно з департаментом молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

4. Учасники Гри

Учасниками Гри є учні закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – заклади освіти), члени громадських об’єднань, учасники молодіжних центрів, об’єднані на добровільних засадах у самовиховних малих групах – роях (гуртках):

- «молоді козаки» – 3-8 однолітків 15-17 років;

- «джури» – 3-8 однолітків 11-14 років;

- «новаки» («козачата») – до 12 однолітків 6-10 років.

Рої одного закладу освіти об’єднуються у первинні осередки Гри – курені. Курінь може складатися з одного або двох роїв молодих козаків, 3-5 роїв джур і у разі потреби/можливості – двох або трьох роїв новаків. Курінь є базовою організаційною одиницею Гри. Курені можуть складатися з різновікових роїв. У закладі освіти найперше створюється один курінь, а після успішної апробації його діяльності створюються додаткові курені.

Рої (курені) Гри, створені на базі молодіжних центрів і громадських об’єднань (за згодою), діють у порядку, передбаченому для закладів освіти.

До участі у І (міському) етапі Гри допускаються по одній команді-переможниці (рою-переможцю) шкільних етапів закладів загальної середньої освіти, позашкільної освіти Кременчуцької територіальної громади, професійно-технічних або інтернатних закладів, розташованих у Кременчуцькій міській територіальній громаді.

Кількісний склад рою – 10 осіб: 8 джур-вихованців (не менше двох осіб протилежної статі) та 2 виховника. До участі у Грі допускаються учні (вихованці) навчальних закладів (віком не старше 17 років станом на 1 вересня 2026 року, з датами народження після 1 вересня 2009 року). Учасники не повинні мати обмежень за станом здоров’я та навчатись за програмою основної медичної групи фізичної культури закладу освіти. У кожному рою визначається провідник – ройовий.

Виховники призначаються наказами директорів закладів загальної середньої та позашкільної освіти. На них покладається відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників Гри. Один керівник рою призначається старшим виховником, другий має бути фахівцем з певного виду конкурсу (змагання) та за потреби залучатися до суддівства чи роботи у секретаріаті за рішенням суддівської колегії.
5. Документація та терміни її подання

У відповідності до опублікованих розпоряджень Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до суддівської колегії подаються документи згідно з Порядком проведення заходу.

6. Медичне забезпечення змагань

Медичне забезпечення заходів І (міського) етапу Гри у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році здійснюється у відповідності до Наказу Міністерства молоді та спорту України та Міністерства охорони здоров’я України «Про медичне забезпечення проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів» від 15.07.2020 № 603/1608.

Лікар змагань входить до складу суддівської колегії на правах заступника головного судді. Всі його рішення в межах компетенції обов’язкові для учасників, суддів та організаторів змагань.

Заходи І (міського) етапу Гри проводяться з дотриманням вимог законодавства України про введення воєнного стану.

7. Підбиття підсумків

Підсумки конкурсної програми заходів І (міського) етапу Гри будуть підбиті по кожній віковій групі окремо. Протягом 2025/2026 навчального року рої-учасники І (міського) етапу беруть участь у заходах Гри. Зайняті місця до проведення підсумкового таборування зараховуються в загальний залік міського етапу. Кінцевий результат участі рою в І (міському) етапі складається з суми місць заходів та суми місць на підсумковому таборуванні. Рій-переможець визначається за найменшою сумою місць.
Рої куренів, поставлених на облік у Головному штабі Гри, мають перевагу і займають вище положення у турнірній таблиці міського етапу Гри.

У разі не проведення окремих видів змагань залік буде проводитись по видам, які були проведені.

8. Нагородження переможців

Нагородження куренів-переможців здійснюється представниками таборової старшини І (міського) етапу Гри.

Курені, що посядуть 1, 2, 3 загальнокомандні місця, нагороджуються дипломами за підписом міського голови.

9. Фінансування

Витрати, пов’язані з фінансуванням участі у заходах Гри, матеріально-технічне забезпечення та придбання необхідного обладнання і спорядження здійснюється за рахунок організацій, які вони представляють. 

10. Заключні положення

У зв’язку з ситуацією введення воєнного стану міський штаб з проведення I (міського) етапу Гри у закладах загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році залишає за собою право вносити зміни до цього Положення.

Керуючий справами

виконкому міської ради
  Руслан ШАПОВАЛОВ

Виконуюча обов’язки 

директора Департаменту освіти

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області                                                    Світлана МИХАЙЛЕНКО
________________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
від  _____________20_____  № _______
Сторінка 7 з 12

